ba: "Major error, ut testatur Hippocrates (Lib. I. Aphor. 5.), in tenui viatu intempestive adhibito fit, & gravius vires laeduntur, quam in paulo pleniore viatu, præsertim ubi vires prostratae fuerint." &c.

pp) Vid. Dussaussoy l. c. p. 195 & seqq. Cort. Kink. Camphors, Nitro c. c. mixtum heic quoque cum fructu adhiberi posse putamus. Cfr. *Specimen Academicum de necessitate justæ medicamentorum compositionis* Celeberrimi J. F. Wallenii, Aboæ 1786 edit. p. 13 ubi multorum Scriptorum de hac re citantur opera.

qq) l. c. p. 197. Candens scilicet ferrum, repetitis, si opus fuerit, vicibus adhibendum heic commendamus, olei fervidi usum merito reprobantes. Cfr. Hippocrat. Aphorism. Sect. VIII §. 6. "Quæcunque non sanant medicamenta, ea ferrum sanat: quæ ferrum non sanat, ea ignis sanat: quæ ignis non sanat, ea incurabilitia judicare oportet," & HILDANUS l. c. cap. 13 p. 791 ubi AVICENNÆ lib. I. fen. 4. cap. 29 p. 156 afferuntur verba: "Cauterizatio est medicamen valde utile, juvans ad prohibendum, ne corruptio spargatur & ad confortandum membrum, cuius complexio est frigida, & ad restringendum sanguinis fluxum."

fus fugiendum. Restat autem, ut quae a prudentia manibusque Medentis poscantur officia paucis quoque complectar. Provide igitur in ulceribus ab ichore c. c. purgandis verisetur Medicus: nec minus caute in partibus jam emortuis exsecandis procedat, aliquid naturæ interdum relinquens. Liberalissima quoque & beneficentissima inter morbi decrementum natu & diligentissime observet molimina, ne ex prudenti ministro gravis ipsius fiat adversarius. Sic ex. gr. causticorum caveat admittere usum ipsa in cicatrice formanda occupata natura rr). Probe simul sit memor, tendines in ulcere gangrænoso nudatos, naturali diu quamvis gaudeant forma, non tamen minus quam ceteras partium mollium & solidarum fibras, lacinias & frustula jamjam descedata adeoque removenda, esse extirpandos, ut gravissimum in mora evitetur periculum ss). Crudelissimum autem cum hæc operatio commoveat dolorem, haud in ulceris centro, illius præcipuo domicilio, sed ad peripheriam has partes provide abscondat. De cetero in gravioribus ulceribus amputationem forsan postulantibus cultrum sapienter cohipeat tt), optime noscens, operationes etiam minoris momenti, ut setaceorum applicationem, hoc malo dominante peragere, interdum a periculo non esse alienum. Ubi ulcus gangrenosam tandem exuerit naturam, ut alia ulcera huic malo haud obnoxia ad consummatam usque sanationem, ut Chirurgia docet, tractatur. Animus vero inter & corpus summus cum sit & intimus consensus & harmonia, adeo ut quicquid huic noceat illum quoque frangat, medica postulat prudentia,